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 الخطوة الأولى من خطوات تأسيس المشروع هي : س/  .5

 ب اعداد خطة العمل  أ
البحث عن الفرص  

 الاستثمارية 
 الاداء  د التقييم  ج

 من مميزات التسويق الالكتروني انه :س/ .6
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مرتبط بحدود جغرافية وبوقت   

 معين 
 ب
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 بسم الله السحمً السحُم

 
تاالإـادة :                                  االإملكت العسبُت السعىدًت          االإهازاث الؤدازٍ

    ثاهىي  الثالث: الطف                                                                                                                                      الخعلُم وشازة              

ت  ساعت وهطف: الصمً                                                                                                                          .................................       ثاهىٍ
    

  السإال الأول  /  ضع علامت) √ ( أو( x )  فُما ًلي :

 .(     )     االإعلىماث جبادل ئلى ًإدي سلىن أي هى جطاللاالطد بً  (   1

  .(     )    ئلى خمست عىاضس  لاجطالֺامكً جلسُم عىاضس ً  (   2

  .(     )    ٌعد اجطال زسمي  االإيشأة في الخىظُمي الهُكل كىىاث بىاسطت جطالالا(   3

ش هاحدي االإعىكاث في عملُت الاجطال  على الأمثلت مً الىكذ اًتهف وعدماالإعلىمت  هلظ(   4   .(     )     الدشىَ

  .(     )      الىظس ووحهاث الآزاء ملابل في البُاهاث ىعل الاعخماد ٌعني االإشكلاث حل في العلمي الأسلىب(   5

  .(       )   هدف جحلُم بلطد مطسوحت بدائل عدة بين الاخخُازلطد باللساز هى ً  (   6

  .(     )     ئلى ثلاثت أهىاع زئِسُت  العامت الحُاة في االإخخرة اللسازاثجىلسم (   7

ت (  8 ل الخاضت السكسجازٍ
ّ
  .(     )     ينمع لسئِس االإكخبُت الخدماث ًلدمىن  الرًً ًً العامل في جخمث

  .(     )     ير لدي السكسج شخطُتال هازاثعد ضبط الىفس وعدم الاهفعال مً االإٌ   (  9

ت الاجطالاثلطد بً   (  11   .(     )     االإىظمت في وأعماله االإدًس وكذ لخىظُم عملُت هي الؤدازٍ

  .(     )     واحد مالك ًدًسها التي الفسدًت االإشسوعاث جلك هياالإشسوعاث الطغيرة  (  11

  .(     )    الأداء  مإشساث مً حعد شسوعاالإ أوشطت جىفُر خلال جمذ التي والعملُاث االإدخلاث مخابعت (  12

  .(     )     وجىشَعهاوالأفكاز وحسعيرها وجسوٍجها  والخدماث سلعلل خخطُطالدسىٍم هى ال (  13

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 السإال الثاوي / أختر الؤحابت الصحُحت فُما ًلي : 

 :  االإسسل هى(  1

 حمُع ما ذهس      –االإللي واالإخللي للمعلىمت على حد سىاء     د  – االإخللي للمعلىمت    ج –االإللي للمعلىمت     ب  –أ 

 :االإيشأة   في العاملين لجمُع حعمُم ضدوز (  2

 مُع ما ذهس     ح –افلي           د  اجطال – شفهي               ج اجطال –مكخىب                    ب  اجطال –أ 

 :لخحدًد جطل للمسخلبل الاجطال حتى لعملُت الأساسُت الفكسة لبلىزة للمعلىماث جحلُلُت دزاساث ئلى ًحخاج(  3

 حمُع ما ذهس      –الىكذ                  د  – الخىظُمُت          ج العىامل –مىضىع الاجطال                ب  –أ 

 :جطىّزها   ديم مً حُث جطىف االإشكلاث(  4

 حمُع ما ذهس      –كدًمت      د  مشكلاث – هادزة                ج مشكلاث –مخفاكمت              ب  مشكلاث –أ 

 :الشخظ الري ًخخر اللساز عادة ًخمثل بشخظ (  5

 حمُع ما ذهس      –د        مدًس الؤدازة         – زئِس العمال                  ج –ب             الؤدازة مجلس زئِس –أ 

 :دولُت ٌعخبر كساز  لأسىاق وشاطها بخىسُع كسازًا االإىظمت اجخاذ(  6

 حمُع ما ذهس   –زوجُني                        د  – ج                           جكخُكي –استراجُجي                      ب   –أ 

 :ـ   جخطلب وظُفت السكسجير الؤالإام بــــ(  7

 االإهازاث –العلم                         د  – الفً                               ج –العلم والفً                  ب   –أ 

    بالخلف ًدبع                                                                                                                                      

 ..................................................... /  الدزحت .....................................................................اسم الطالب / 

 هـ 1444لعام   اويالثللفطل الدزاس ي  النهائيالاخخباز 
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 :الهاجفُت مً أهم    االإكاالإاث معالجت(  8

      ذهس ما حمُع – د            العلمُت االإهازاث – ج             االإهازاث العملُت – ب                مهام السكسجير  – أ

 :الطغير  االإشسوع جأسِس مً أهم خطىاث(  9

اء – ج              زاست الكُمُاءد – ب             دزاست الجدوي   – أ       ذهس ما حمُع – د              دزاست الفيزً

 :هي  االإشسوع جأسِس خطىاث مً الأولى الخطىة(  11

ت    ب الفسص عً بالبحث  – أ       ذهس ما حمُع – الخلُُم           د – العمل        ج خطت أئعداد – الاسدثمازٍ

 :مىخجاجه عً معلىماث لإًطال البائع بها ًلىم التي الأوشطت هي مجمىعت(  11

      ذهس ما حمُع – الخلُُم                        د – الخىشَع                        ج – التروٍج                       ب  – أ

ت  االإىازد ئدازة أهداف مً(  12  :البشسٍ

      ذهس ما حمُع – االإالُت       د االإىازد بخىفير – اث               جاالإىخج ضىع – الاسخلطاب والخعُين      ب  – أ

 :هى  خدماث أو مىخجاث، ضىزة في ًظهس الري الؤهخاج عىطس(  13

      ذهس ما حمُع – االإدخلاث                     د – ج                       العملُاث – االإخسحاث                   ب  – أ

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 

 :   فُما ًليأختر مً العامىد ) أ ( ما ًىاسبه مً العامىد ) ب ( السإال الثالث / 

 )  ب  ( )  أ  (

 ( الخخطُط  .     )     حساعد على ـ.....  التي البُاهاث حمع في الاجطال ًخحلم -1

 ( جبادل االإعلىماث  .     )     مً أهداف الاجطال .  -2

 جىاشلي .  ( اجطال    )     الأكسام هى .  سؤساءب االإيشأة في مدًس الؤهخاج اجطال -3

 ( الاوسُابُت .     )      . الخعلُد ن االإىاسبت دو الطسق  أكطس وفم الاجطال -4

عد -5
 
ت .  كدزاث جكسب الفسد (    )      .ثمُىت لأنها  فسضت االإشكلت ح  فكسٍ

 ئدزان وجحدًد االإشكلت .  (    )     .  االإشكلت حل خطىاث مً الأولى هي الخطىة -6

 ضىع واجخاذ اللساز .  (    )     واللساز جخمثل في عملُخين هما .  االإشكلت بين العلاكت -7

 الؤدازة الىسطي  .  (    )     حعخبر مً ضمً ضلاحُاث  .  تاللسازاث الخكخُكُ -8

ت في  .  -9  .  السؤساء عً الأعباء زفع (    )     جكمً أهمُت السكسجازٍ

 الشخطُت للسكسجير .  مً االإهازاث (    )     الاهفعال .  وعدم الىفس ضبط -11

 السسائل الخازحُت واالإرهساث الداخلُت  (    )     االإكاجباث .  مً أهىاع -11

 االإشسوعاث الكبيرة .  مىافست (    )     خمع في . للمج الطغيرة االإشسوعاث جكمً أهمُت -12

خأهد -13  .االإالُت  االإىازد (    )     االإشسوع في .  ميزاهُت جىفُر دكت مً ً 

 .بُع شخص ي  (    )     االإسجلب ٌعخبر .  والعمُل االإبُعاث مىدوب بين الاجطال -14

 .مىخفضت  (    )     لُت . وجمىٍ مالُت بلدزاث االإشسوعاث الطغيرة عادًة جبدأ -15

 .االإسخمس  الؤهخاج (    )     الؤهخاج .  مً أهظمت -16

 

      اهتهذ الأسئلت                                                            
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 بسم الله السحمً السحُم

 
تـادة : االإ                           االإملكت العسبُت السعىدًت                االإهازاث الؤدازٍ

   ثاهىي  الثالثالطف :                                                                                                                                     وشازة الخعلُم               

ت  ساعت وهطف: الصمً                                                                                                                          .................................       ثاهىٍ
    

  السإال الأول  /  ضع علامت) √ ( أو( x )  فُما ًلي :

 .(    √)     االإعلىماث جبادل ئلى ًإدي سلىن أي هى جطاللاالطد بً  (   1

  .(    √)    ئلى خمست عىاضس  لاجطالֺامكً جلسُم عىاضس ً   (  2

  .(    √)    ٌعد اجطال زسمي  االإيشأة في الخىظُمي الهُكل كىىاث بىاسطت جطالالا(   3

ش هاحدي االإعىكاث في عملُت الاجطال  على الأمثلت مً الىكذ هفاًت وعدماالإعلىمت  هلظ(   4   .(    √)     الدشىَ

  .( √   )      الىظس ووحهاث الآزاء ملابل في البُاهاث ىعل الاعخماد ٌعني االإشكلاث حل في العلمي الأسلىب(   5

  .( √   )     هدف جحلُم بلطد مطسوحت بدائل عدة بين الاخخُازلطد باللساز هى ً  (   6

  .( √   )     ئلى ثلاثت أهىاع زئِسُت  العامت الحُاة في االإخخرة اللسازاثجىلسم (   7

ت (  8 ل الخاضت السكسجازٍ
ّ
  .( √   )     ينمع لسئِس االإكخبُت الخدماث ًلدمىن  الرًً ًً العامل في جخمث

  .( √   )     لدي السكسجير  شخطُتال هازاثعد ضبط الىفس وعدم الاهفعال مً االإٌ   (  9

ت الاجطالاثلطد بً   (  11   .( √   )     ظمتاالإى في وأعماله االإدًس وكذ لخىظُم عملُت هي الؤدازٍ

  .( √   )     واحد مالك ًدًسها التي الفسدًت االإشسوعاث جلك هياالإشسوعاث الطغيرة  (  11

  .( √   )    الأداء  مإشساث مً حعد االإشسوع أوشطت جىفُر خلال جمذ التي والعملُاث االإدخلاث مخابعت (  12

  .( √   )     وجىشَعهاعيرها وجسوٍجها والأفكاز وحس والخدماث سلعلل خخطُطالدسىٍم هى ال (  13

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 السإال الثاوي / أختر الؤحابت الصحُحت فُما ًلي : 

 :االإسسل هى  (  1

      حمُع ما ذهس –د      االإللي واالإخللي للمعلىمت على حد سىاء – االإخللي للمعلىمت    ج –ب      االإللي للمعلىمت –أ 

 :االإيشأة   في العاملين لجمُع حعمُم ضدوز (  2

      حمُع ما ذهس –افلي           د  اجطال – شفهي               ج اجطال –ب مكخىب                     اجطال –أ 

 :لخحدًد جطل للمسخلبل حتى الاجطال لعملُت الأساسُت الفكسة لبلىزة للمعلىماث جحلُلُت دزاساث ئلى ًحخاج(  3

      حمُع ما ذهس –الىكذ                  د  – الخىظُمُت          ج العىامل –ب                 مىضىع الاجطال –أ 

 :جطىّزها   مدي مً حُث جطىف االإشكلاث(  4

      حمُع ما ذهس –مت      د كدً مشكلاث – هادزة                ج مشكلاث –ب               مخفاكمت مشكلاث –أ 

 :الشخظ الري ًخخر اللساز عادة ًخمثل بشخظ (  5

      حمُع ما ذهس –مدًس الؤدازة               د  – زئِس العمال                  ج –ب             الؤدازة مجلس زئِس –أ 

 :دولُت ٌعخبر كساز  لأسىاق وشاطها بخىسُع كسازًا االإىظمت اجخاذ(  6

   حمُع ما ذهس –زوجُني                        د  – ج                           جكخُكي –ب                       استراجُجي  –أ 

 :جخطلب وظُفت السكسجير الؤالإام بـــــ   (  7

 االإهازاث –د                          العلم – الفً                               ج –ب                   العلم والفً  –أ 

    بالخلف ًدبع                                                                                                                                      

 ..................................................... /  الدزحت .....................................................................اسم الطالب / 
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 :الهاجفُت مً أهم    االإكاالإاث معالجت(  8

      ذهس ما حمُع – د            العلمُت االإهازاث – ج             االإهازاث العملُت – ب                مهام السكسجير  – أ

 :الطغير  االإشسوع جأسِس مً أهم خطىاث(  9

اء – ج              دزاست الكُمُاء – ب             دزاست الجدوي   – أ       ذهس ما حمُع – د              دزاست الفيزً

 :هي  االإشسوع جأسِس خطىاث مً الأولى الخطىة(  11

ت     الفسص عً بالبحث  – أ       ذهس ما حمُع – الخلُُم           د – العمل        ج خطت أئعداد – بالاسدثمازٍ

 :مىخجاجه عً معلىماث لإًطال البائع بها ًلىم التي الأوشطت هي مجمىعت(  11

      ذهس ما حمُع – الخلُُم                        د – شَع                        جالخى  – بالتروٍج                         – أ

ت  االإىازد ئدازة أهداف مً(  12  :البشسٍ

      ذهس ما حمُع – االإالُت       د االإىازد بخىفير – االإىخجاث               ج ضىع – بالاسخلطاب والخعُين        – أ

 :هى  خدماث أو مىخجاث، ضىزة في ًظهس يالر الؤهخاج عىطس(  13

      ذهس ما حمُع – االإدخلاث                     د – العملُاث                       ج – باالإخسحاث                     – أ

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 

 :   أ ( ما ًىاسبه مً العامىد ) ب ( فُما ًلي أختر مً العامىد )السإال الثالث / 

 )  ب  ( )  أ  (

 ( الخخطُط  .    1)     حساعد على ـ.....  التي البُاهاث حمع في الاجطال ًخحلم -1

 ( جبادل االإعلىماث  .    2)     مً أهداف الاجطال .  -2

 جىاشلي .  ( اجطال   3)     الأكسام هى .  سؤساءب االإيشأة في مدًس الؤهخاج اجطال -3

 ( الاوسُابُت .    4)      . الخعلُد ن االإىاسبت دو الطسق  أكطس وفم الاجطال -4

عد -5
 
ت .  كدزاث جكسب الفسد (   5)      .ثمُىت لأنها  فسضت االإشكلت ح  فكسٍ

 ئدزان وجحدًد االإشكلت .  (   6)     .  االإشكلت حل خطىاث مً الأولى هي الخطىة -6

 ضىع واجخاذ اللساز .  (   7)     واللساز جخمثل في عملُخين هما .  االإشكلت بين العلاكت -7

 الؤدازة الىسطي  .  (   8)     حعخبر مً ضمً ضلاحُاث  .  تاللسازاث الخكخُكُ -8

ت في  .  -9  .  السؤساء عً الأعباء زفع (   9)     جكمً أهمُت السكسجازٍ

 الشخطُت للسكسجير .  مً االإهازاث (   11)     فعال . الاه وعدم الىفس ضبط -11

 السسائل الخازحُت واالإرهساث الداخلُت  (   11)     االإكاجباث .  مً أهىاع -11

 االإشسوعاث الكبيرة .  مىافست (   12)     للمجخمع في .  الطغيرة االإشسوعاث جكمً أهمُت -12

خأهد -13  .االإالُت  االإىازد (   13)     في .  االإشسوع ميزاهُت جىفُر دكت مً ً 

 .بُع شخص ي  (   14)     االإسجلب ٌعخبر .  والعمُل االإبُعاث مىدوب بين الاجطال -14

 .مىخفضت  (   15)     وجمىٍلُت .  مالُت بلدزاث االإشسوعاث الطغيرة عادًة جبدأ -15

 .االإسخمس  الؤهخاج (   16)     الؤهخاج .  مً أهظمت -16

 

      اهتهذ الأسئلت                                                            
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